[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 01 ноября 2023 года № 21
О внесении изменений в решение Совета депутатов Важинского городского поселения от 22 декабря 2022 года № 34 «Об установлении нормативов обеспечения основными видами печного топлива (дрова, уголь) на нужды отопления жилых домов и цен на доставку печного топлива (дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории МО «Важинское городское поселение» на 2023 год»

В целях определения денежной компенсации для определения денежной компенсации части расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющих место жительства или место пребывания в домах, не имеющих центрального отопления, на территории Подпорожского городского поселения, в  соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 18 июля 2023 года № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 22 декабря 2022 года № 34 «Об установлении нормативов обеспечения основными видами печного топлива (дрова, уголь) на нужды отопления жилых домов и цен на доставку печного топлива (дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории МО «Важинское городское поселение» на 2023 год» (далее – Решение) следующие изменения:

1)
В наименовании Решения слова «проживающих в домах» заменить словами «а также участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющих место жительства или место пребывания в домах»;

2)
В преамбуле Решения:

слова «проживающих в домах» заменить словами «а также участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющих место жительства или место пребывания в домах»;

после слов «постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» дополнить словами «, постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»;

2.
В пункте 1 Решения слова «проживающих в домах» заменить словами «имеющих место жительства или место пребывания в домах»;

3.
Изложить пункт 1.1 в следующей редакции:

«1.1. Установить на 2023 год для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющих место жительства или место пребывания в домах, не имеющих центрального отопления, на территории Подпорожского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в печатном средстве массовой информации и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Важинское городское поселение» - важины.рф.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО «Важинское городское поселение».
Глава муниципального образования
Ю.А. Кощеев